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Lektion for 25. januar 

Jesus og Peter 

Nøglevers: ”For tredje gang spurgte han ham: 
Simon, Johannes' søn, elsker du mig? 

Peter blev såret, fordi Jesus spurgte ham for 
tredje gang: Elsker du mig? Han sagde: Herre, 

du ved alt; du ved, at jeg elsker dig. 
Jesus sagde: "Vogt mine får." 

Johannes 21:17 

Udvalgte skriftsteder: 
Johannes 21:15-19 

I vores nøglevers spurgte den opstandne Jesus 
Peter for tredje gang, om han elskede ham. Da Peter 
hørte dette spørgsmål for tredje gang, må det have 
sendt hans tanker tilbage til scenen i Kajafas' 
domstol, hvor han fornægtede sin Herre tre gange, 
endda med bandeord (Mattæus 26:69-75). Tre 
gange havde Peter fornægtet Herren, og nu ville 
Herren tre gange have ham til at bekræfte sin 
hengivenhed over for ham. Ved at gøre dette ville 
Peter modtage yderligere forsikringer om sin fulde 
genindsættelse i sin Mesters kærlighed og gunst. 
Disse tre spørgsmål, der blev stillet til Peter, er de 
eneste omtalte, der henviste til hans fornægtelse af 
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Herren, og som rensede ham for yderligere 
bebrejdelse.  

I sit spørgsmål til Peter spurgte Herren blot: "Elsker 
du mig?" Mesteren bebrejdede ham ikke hans tre 
fornægtelser, men ønskede nu blot at blive forsikret 
om dybden af Peters kærlighed og hengivenhed. 
Måske ville vi have fundet det nødvendigt at få Peter 
til at undskylde først. Lad os lære denne lektie om at 
irettesætte andre meget blidt, ved en hentydning 
snarere end ved en direkte anklage; ved et 
spørgsmål om deres nuværende hjertets tilstand 
snarere end om en tidligere tilstand, hvor de måske 
har begået en fejl. Jesu spørgsmål til Peter tjente 
også det vigtige formål at modvirke hans tendens til 
at elske og tjene sit fiskerivirksomhed mere end at 
tjene Kristi sag. 

Da vores Herre spurgte Peter "elsker du mig?" i de 
to første spørgsmål, blev det græske ord "agapao" 
brugt, som betyder kærlighed i sin højeste form – 
uselvisk, opofrende og fuldt hengiven, uanset 
omstændigheder eller belønning. I det tredje 
spørgsmål bruges det græske ord "phileo", der 
betyder familiær kærlighed, broderlig kærlighed og 
venskab. Peter blev bedrøvet over dette. Han vidste, 
at han elskede Mesteren med broderlig kærlighed og 
hengivenhed, men indså, at han endnu ikke havde 
nået den højeste form for kærlighed – "agapao". 
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En af de mest prisværdige egenskaber ved Peters 
karakter var hans udholdenhed. Hvis han begik en 
fejl, var han hurtig til at ændre kurs, når han blev gjort 
opmærksom på den. Han følte anger over, at der var 
en sky mellem ham og Herren, som hans 
omvendelse ikke havde fjernet fuldstændigt. Jesus 
vidste, at Peters hjerte var rent. I stedet for at dvæle 
ved hans tidligere fejl, fortalte han Peter om det 
arbejde, han ønskede, at han skulle udføre. Ved at 
bede Peter om at "vogte mine lam" og "mine får" 
understreger Jesus, at det nu var Peters opgave at 
passe hans hjord og ikke at fiske. (Johannes 21:15-
17). Herren mindede Peter om, at han tidligere havde 
kaldet ham til at være en "menneskefisker". Da Jesus 
vidste, at hans hjerte stadig var loyalt og ivrigt, 
fornyede han denne opgave. Matthæus 4:19 

Havde Peter fortsat med at fiske og forsømt Herrens 
får, ville hans handlinger have været i modstrid med 
hans svar. Det ville have været kærlighed i ord, men 
ikke i handling og i sandhed. Vi skal også lære af 
denne oplevelse. I overensstemmelse med Jesu ord 
skal vi lægge verdslige mål og ambitioner bag os og 
engagere os helhjertet, som Peter gjorde, i at tjene 
de åndeligt fødte får, vores brødre i Kristus.  1 Peter 
4:10,11 
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